
 
 

 
 

Prot. 1748/4.1 
Rimini, 19 marzo 2018 

 

Oggetto: progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-51 - Decreto di nomina docente esperto di lingua inglese 
Avviso pubblico Prot. n. 10862 del 16.09.2016 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”.  

Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020  
CUP J91I16000000006 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTI  i Regolamenti   (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento  europei,  il Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo al  Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 

rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione del Progetto 

“Nessuno escluso” con i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31071 del 24-07-2017 di autorizzazione degli interventi a 

valere sull’obiettivo/azione in oggetto 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 –misura 10862-FSE-Inclusione sociale e lotta al disagio;   

VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative 

e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli 

interventi autorizzati;   

VISTO l’avviso interno per il reclutamento di un docente esperto di lingua inglese prot. 1375/4.1 del 

28/02/18 per la realizzazione del modulo SummerTime!; 

VISTO il Decreto dirigenziale “Graduatoria definitiva reclutamento di un docente esperto di lingua 

inglese” prot. 1726/4.1  del  19/03/18 
 

 

DECRETA 
 

Istituto Comprensivo Statale XX Settembre di Rimini 

Via Arnaldo da Brescia n° 4 47923 Rimini tel./fax 0541-383012  

email rnic81600b@istruzione.it Pec rnic81600b@pec.istruzione.it 

c.f. 91142600401  c.m. rnic81600b 



Art. 1  

Affidamento incarico 

Viene nominato per il ruolo di docente esperto di lingua inglese: 
 

MODULO ESPERTO ORE ASSEGNATE 

SummerTime! Orsini Daniela 30 

 

Art. 2 

Compiti dell’esperto 

L’esperto selezionato è tenuto a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative finanziate con i Fondi Strutturali Europei. A titolo esemplificativo e non esaustivo ogni esperto 

dovrà:  

1. Svolgere le attività previste dal modulo “SummerTime!”. 

2. Firmare il registro giornaliero su cui indicare gli argomenti del giorno divisi in teorici e pratici. 

3. Seguire scrupolosamente quanto previsto dal contratto formativo o regolamento del corso. 

4. Partecipare, quando richiesto, alle riunioni indette dal Gruppo di Coordinamento di progetto. 

5. Comunicare preventivamente eventuali impedimenti all’attività di docenza per eventuale tempestiva 

rimodulazione del calendario. 

6. Effettuare durante il percorso valutazioni finali per la certificazione dell’Unità Formativa Didattica di 

competenza. 

7. Interagire con il referente della valutazione per eventuali azioni didattiche e strutturali correttive. 

8. Compilare l’area predisposta per la descrizione e la documentazione dell’attività svolta all’interno della 

piattaforma “Gestione PON”, in Gestione e documentazione dell’attività – Documentazione attività. 

9. L’esperto, coadiuvato dal tutor per il reperimento dei dati curriculari degli allievi, dovrà prestare 

particolare attenzione a favorire il miglioramento delle competenze dei discenti valutandone almeno il 

livello delle competenze in ingresso e quelle in uscita dall’intervento. 

I dati sulla valutazione delle competenze in ingresso dovranno essere integrati almeno con l’ultima 

valutazione di riferimento che può essere, ad esempio, l’ultimo scrutinio relativo al candidato medesimo, 

temporalmente più prossimo al periodo di svolgimento del corso. 

10. Predisporre una Relazione finale contenente: 

a) Obiettivi e risultati ottenuti.  

b) Metodologia didattica. 

c) Profilo didattico sulle competenze acquisite da ogni allievo. 

d) Frequenza corsisti. 

e) Materiale didattico individuale utilizzato. 

f) Materiale individuale di consumo utilizzato. 

g) Problemi che occorre vengano segnalati. 

h) Originale Test o questionari di fine Unità didattica. 

i) Solutore Test o solutore questionario. 

In sede di conferimento dell’incarico saranno definiti il numero degli interventi in aula, la sede e gli orari. 

Tutte le attività del corso in presenza si svolgeranno in orario extrascolastico presso una sede dell’Istituto 

Comprensivo XX SETTEMBRE di Rimini. 

Articolo 4 

Compenso 

Per lo svolgimento dell'incarico il costo orario di formazione è pari a € 70,00 lordi, omnicomprensivo di tutti gli 

oneri, come risulta dall'indicazione delle spese generali riportate nel bando in oggetto. Tale importo sarà liquidato 

ad erogazione di attività effettivamente svolta con finanziamento delle azioni PON.  

 

Articolo 5 

Pubblicità 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica www.icxxsettembrerimini.gov.it e 

affisso all’albo dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Teresa Mariotti 


		2018-03-19T12:46:54+0100
	MRTMTR57H45H294U




